令和６年９月５日

住民の皆様

 白子町長 石井 和芳

（公印省略）

白子町町制施行７０周年に伴う記念事業ハゼ釣り大会について

 日頃から町政にご協力賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび白子町では、白子町町制施行７０周年に伴う記念事業として下記のと

おりハゼ釣り大会を開催する運びとなりました。

 つきましては、大会実施に伴い大変ご迷惑をおかけしますが、大会終了までの間何卒

ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和６年９月１５日（日）８時から１３時３０分まで

２ 実施場所  白子自然公園内剃金地区駐車場及び南白亀川

千葉県長生郡白子町剃金２７３０－１ ※別紙参照

３ 大会内容  ハゼ釣り大会

お問い合わせ
白子町町制施行７０周年に伴う記念事業等実行委員会

（白子町企画財政課企画政策係内）
電話：0475-33-2180

回覧

別紙

白子町町制施行７０周年に伴う記念事業ハゼ釣り大会実施要領

１ 開 催 日  令和 6年 9月 15 日(日) 小雨決行（荒天中止）

２ 会  場   白子自然公園内剃金地区駐車場 千葉県長生郡白子町剃金 2730-1

３ スケジュール   集合及び受付 8時 00 分（白子自然公園内）

開会 8 時 15 分

        実釣 8 時 45 分～12時 00 分

        検量 11 時 30 分～12時 30 分

        表彰 13 時 00 分

解散 13 時 30 分(予定)

４ 実釣範囲  南白亀川（範囲については別紙を参照ください）

５ 競技釣魚   ハゼ釣り（マハゼに限る）

６ 競技方法   (1) マハゼ 5匹の総重量で順位を決定します。

               ※検量は 1人 1回までとし、同重量の場合はエントリーナンバー順に

よって順位を決定します。

(2) 竿は 1人 1本までとし、竿の種類、仕掛けについては自由

ただし、エサ釣りのみとします。

(3) 陸釣

(4) 釣場は定めた範囲内で行うこと

（5）実釣時にはライフジャケットを必ず着用すること

※ライフジャケットの貸出しを希望される方は、WEB フォームにて

申請ください。

(6) その他、本大会打合せ会で決まった事項

７ 参加資格   町内外問わず、誰でも参加可能

ただし、小学生以下の参加者については保護者同伴とします。

８ 定  員   70 名(先着順)

９ 入賞商品   1 位 10,000 円相当の福袋

        ２位 5,000 円相当の福袋

        ３位 3,000 円相当の福袋

１０ 申込方法  WEB フォームより令和 6年 8月 1日(木)～令和 6年 8月 31 日（土）

までに申し込みください。

        申請受付後に大会参加者へ受付完了メールを送付いたします。

１１ 申 込 先  〒299-4292 千葉県長生郡白子町関 5074 番地の 2 白子町企画財政課

１２ 参 加 費   無料

１３ 持 ち 物   竿、バケツ、仕掛け、その他釣具等

         ※大会当日、エサを無償配布しますので、事前に用意する必要はあり

ません。また、会場にてアタックファイブより釣具（竿、仕掛け等）

の物品販売があります。

１４ そ の 他  ・台風等の荒天、河川状態により大会中止となる場合があります。中

止の際は、メールにてお知らせします。

         ・競技中はスタッフの指示に従ってください。

・大会当日無断駐車は絶対にしないこと。

・ハゼは大会開催中に釣れたものが検量の対象となり、不正等が発覚

した際は失格となります。

        ・各自傷害保険等に加入していただき、競技中の事故、傷害、盗難等

安全管理については、自己責任であることを十分に確認して参加くだ

さい。

        ・大会の様子の写真を撮って記事や広報活動等に使用することがあり

ますが、ご了承ください。

・ルアー釣りは禁止とする。

・検量時間に間に合わない場合は失格となります。

・アルコール類は禁止とし、ごみは各自でお持ち帰りください。

主催：白子町町制施行７０周年に伴う記念事業等実行委員会

後援：株式会社 千葉薬品

〃 ：南白亀川漁業協同組合